[image: image1.png]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 86, Ano 64 terça-feira.

07 de Maio de 2019
PORTARIAS. Pág, 01

PORTARIA 286, DE 6 DE MAIO DE 2019

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Exonerar o senhor CEME SUAIDEN JUNIOR, RF 856.968.1,

a pedido, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do

Gabinete do Secretário – SEHAB.G, da Secretaria Municipal de

Habitação, vaga 2178.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de maio

de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PORTARIA 289, DE 6 DE MAIO DE 2019

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

14. JOSÉ CICERO VIEIRA GOMES, RF 856.217.2, a partir

de 02.05.2019, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12,

da Supervisão de Formalização de Negócios – SFN, do Departamento de Apoio aos Negócios – DAN, da Coordenadoria de

Desenvolvimento Econômico – CDE, da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante da Lei

16.974/18 e do Decreto 58.153/18 e, vaga13540.

15. MOISES LUCAS DOS SANTOS, RF 845.733.6, do cargo

de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional – COSAN, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.153/18 e, vaga1449.
TITULOS DE NOMEAÇÃO. Pág, 01

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 77, DE 6 DE MAIO DE 2019

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Nomear o senhor CARLOS ALBERTO DA SILVA, RG

13.405.333-3-SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário – SEHAB.G, da

Secretaria Municipal de Habitação, vaga 2178.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de maio

de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
TÍTULO DE NOMEAÇÃO 78, DE 6 DE MAIO DE 2019

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

13. ANTONIA FLAVIA KELY LOPES, RG 44.124.669-2-SSP/

SP, para exercer o cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da

Coordenação de Programação Cultural, do Centro de Formação

Cultural Cidade Tiradentes, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 17554.
SECRETARIAS. Pág, 04
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

Processo: 8110.2019/0000195-0

ASSUNTO: Resultado do Edital de matrícula para o Programa de Qualificação Profissional de média duração em Economia

Criativa: Moda e Costura

Edital de Matrícula nº 02/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2019

MATRICULADOS

Maria José Lourenço da Silva Oliveira

Rita Maria Bezerra da Silva Rego

Carla Daniele dos Anjos Fernandes

Maria José Magalhães

Fransica Alves Batista

Doilza Maria de Souza

Valdineia Batista Nascimento

Marlucia Pacheco Soares de Massena

Deuzirene Fernandes de Oliveira Sousa

Fabiana Pereira da Silva

Solange Martins de Oliveira Figueiredo

Rosana Duque

Priscila Santos Bezerra

Benedita Soares Guedes

Luciene Cristina Neri da Silva

Michelle Carol Pagani de Carvalho Carrillo

Oluwatoyin Karimoto Gafaru

Silvia R de Jesus

Joana Darc Monteiro Lima

Maria do Socorro Graça Moreira

Maria Gilda da Silva

Maria José Barbosa da Silva

Lúbia Liz de Oliveira Silva

Vania Silva de Moraes

Hosana Ferreira

LISTA DE ESPERA

Leuride Queiroz Brito

Adriana Rodrigues da Silva

Rosines Maria da Silva

Mayane da Silva Oliveira

Gilva Gomes da Silva

Ana Paula da Fonseca

Daniel Silva Santana

Fernando Araujo das Virgens

Benedita Maria Nascimento

Weslia Rodrigues da Silva

Tatiane Marques

Marly Alves Cavalcante da Silva

Maria Imperatriz da S Leite

Raimunda Tania Teles

Lucas de Jesus do Prado

Maria Aparecida Sena

Keila Cristina Galdino resende

Maria Eliane da Silva

Regina Alves de Souza

Maria Isabel de Morais Silva

Gilvandra Paulina da Silva

Benedita Lucide Albuquerque Nascimento

Marli Aparecida Silva de Sousa

Paloma Missias Araujo dos Santos

Jessica Barbosa Cosmo

Bruna Eugenio Figueira

Maria Aparecida da Silva

Alessandra Conceição da Silva Ferreira
SERVIDORES. Pág, 32

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - COMISSIONADO/CONTRATADO

Concedida aos servidores filiados ao RGPS
[image: image2.emf]
LICITAÇÕES. Pág, 126
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA
DESPACHO DA SECRETÁRIA ADJUNTA

6064.2019/0000646-0

SMDET – Chamamento Público de Interesse Público –

Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil. I – À

vista das manifestações contidas no presente, notadamente

da Coordenadoria do Trabalho SEI 016704930 e do parecer

exarado pela Assessoria Jurídica desta Pasta SEI 016747676,

cujos fundamentos acolho e adoto como razão de decidir, com

arrimo nas normas hospedadas na Lei Federal nº 13.019/2014

e Decreto Municipal nº 57.575/2016, AUTORIZO a abertura

do EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSE PÚBLICO - Edital nº 002/2019/SMDET, cujo objeto consiste recebimento de

propostas de Credenciamento de Organizações da Sociedade

Civil para formação de Rede de Parceiros, para firmar possíveis

acordos de cooperação. II – Ademais, APROVO a minuta de

Edital acostada ao Processo Administrativo em epígrafe SEI

016895388. Edital disponível no endereço eletrônico: www.

prefeitura.sp.gov.br/desenvolvimento.